



ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ
ΑΡ.ΠΡΩΤ.:

05/07/2019
7652

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 04/07/2019

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 130

Πρακτικό της με αριθμό **11ης/04.07.2019**, συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την **4^η** του μηνός **ΙΟΥΛΙΟΥ** του έτους **2019**.

Στην Καισαριανή σήμερα, **04/07/2019**, ημέρα **ΠΕΜΠΤΗ** και ώρα **19:00 μ. μ**, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα οδός Βρυούλων και Κλαζομενών, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.**7410/28.06.2019**, πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι πέντε (25) μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
Δημοτικοί Σύμβουλοι

ΑΠΟΝΤΕΣ
Δημοτικοί Σύμβουλοι

Κατημερτζής Γεώργιος Πρόεδρος Δ.Σ.

1. Πολυχρονάκης Συμεών	1. Βοσκόπουλος Χρήστος
2. Γεωργοπούλου Κανέλλα	2. Αντωνόπουλος Δημήτρης
3. Περρής Ιωάννης	
4. Γαβριλάκης-Μπαμπάς Κων/νος	
5. Καραβασίλης Εμμανουήλ	
6. Χριστοφής Μιχαήλ	
7. Χατζηδημητράκης Αργύριος	
8. Κολοβού Κων/να	
9. Τσιτσιρίδης Ιωσήφ	
10. Παπαγιάννης Ιωάννης	
11. Βεχλίδη Μαρία	
12. Εξαρχόπουλος Αθανάσιος	
13. Σαρηπαναγιώτου Στέλλα	
14. Βασιλάκη Αικατερίνη	
15. Φασούλα Αλίκη	
16. Κοντόσταυλος Γεώργιος	
17. Σοφιανόπουλος Γεώργιος	
18. Καμπάκας Αντώνης	
19. Λυκούδης Αλεβίζος	
20. Βερλέκης Νικόλαος	
21. Κακανάκης Ευάγγελος	
22. Αλεξοπούλου Μαρία	

23. Κατσαρέλης Νικόδημος	
24. Γαβρίλης Γεώργιος	
25.	
26.	

Στην συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο Δήμαρχος κ. Σταμέλος Ηλίας και η δημοτική υπάλληλος Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ου ΑΠΕ & 1ου ΠΚΤΜΝΕ Έργου «Απαιτούμενες Παρεμβάσεις στους Αύλειους και άλλους χώρους των σχολείων»

Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την εισήγηση της διευθύντριας τεχνικών υπηρεσιών κ. Κωνσταντοπούλου Βασιλικής η οποία έχει ως εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ημερομηνία: 27/06/2019

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

Αριθ Πρωτ : 7322

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Προς:
Πρόεδρο ΔΣ

ΘΕΜΑ : Έγκριση 1^{ου} ΑΠΕ & 1^{ου} ΠΚΤΜΝΕ Έργου «Απαιτούμενες Παρεμβάσεις στους Αύλειους και άλλους χώρους των σχολείων»

Προϋπολογισμός Σύμβασης : € 65.530,38 ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ

Ανάδοχος : Σάββας Καπελλάκος, Πολιτικός Μηχανικός

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(ΣΥΝΟΔΕΥΕΙ ΤΟΝ 1^ο Α.Π.Ε. & το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ)

Ο παρών 1^{ος} Α.Π.Ε. αφορά στο έργο «Απαιτούμενες Παρεμβάσεις στους Αύλειους και άλλους χώρους των σχολείων».

A. ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Το έργο υλοποιείται με βάση τη σχετική μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

1. Η μελέτη εγκρίθηκε με τις υπ' αριθμ. ΔΣ 106/2018 και 61/2018 και ΔΣ 122/18.
2. Με την υπ' αριθμ. **211/2018 (ΑΔΑ: 6Τ6ΡΩΕΨ-ΚΧ7 - ΑΔΑΜ ΑWRD004325566)** απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τον «Έλεγχο δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου και Κατακύρωση» του έργου «**ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ**

ΣΤΟΥΣ ΑΥΛΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ», κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός στον ανάδοχο **ΚΑΠΕΛΛΑΚΟ ΣΑΒΒΑ** και ελέγχθηκε η νομιμότητα αυτής με την αριθμ. πρωτ. 110977/35212/14.12.2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

3. Την προσφορά του αντισυμβαλλόμενου που πρόσφερε **έκπτωση 61,20%** και τιμολόγιο συνολικής δαπάνης 65.530,38 ΕΥΡΩ (**προ Φ.Π.Α. 24%**) ή **81.257,67** ΕΥΡΩ (συμπεριλαμβανομένου **Φ.Π.Α. 24%**) αναθέτει στον Καπελλάκο Σάββα την εκτέλεση του παραπάνω έργου, αντί 81,257,67 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) με Α/Α 75388 για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου «ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ ΑΥΛΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ» (αριθμ. πρωτ. 7849/2.8.2018 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας)
4. Την υπ' αριθμ. **168/2018 (ΑΔΑ: ΩΣΧΩΩΨ-Δ4Σ)** Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τον καθορισμό όρων της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) με Α/Α 75388 για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου **«ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ ΑΥΛΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ»**
5. Για το εν λόγω Έργο υπογράφηκε η Σύμβαση με αρ. πρωτ. 331/10-01-19 (ΑΔΑ: ΩΘΡΛΩΨ-Τ4Α) με προθεσμία περαίωσης 10/06/2019.
6. Έχει υποβληθεί αιτιολογική εισήγηση ξεχωριστή στο ΔΣ για παράταση προθεσμίας μέχρι 30/09/2019.

Το Έργο χρηματοδοτείται για το ποσό των 102.600,00€ μέσω της Απόφασης Ένταξης 17261/7-5-18 (ΑΔΑ: 61ΚΑ465ΧΘ7-0ΤΖ) του Υπουργείου Εσωτερικών για την Πράξη του Δήμου Καισαριανής στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΙΙ του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ».

Β. ΛΟΓΟΙ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ 1^{ΟΥ} Α.Π.Ε. & του 1^{ΟΥ} ΠΚΤΜΝΕ:

Ο παρών 1^{ος} Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών & το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ συντάχθηκαν με σκοπό:

1. Την **ρύθμιση των ποσοτήτων** των εγκεκριμένων εργασιών των συμβατικών άρθρων του Τιμολογίου, όπως αυτές διαμορφώνονται ύστερα από ακριβέστερη επιμέτρηση των εργασιών που προτείνονται επειδή κρίνονται απαραίτητες για την άρτια ολοκλήρωση και λειτουργικότητα του έργου και τακτοποίηση δαπάνης των απροβλέπτων.
2. Την **δημιουργία 2 Τιμών Μονάδος** 2 νέων εργασιών για την διαμόρφωση του αύλειου χώρου των 2^{ου} & 6^{ου} Νηπιαγωγείων μέσω του 1^{ου} Πρωτοκόλλου Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων εργασιών (ΠΚΤΜΝΕ).

Οι μεταβολές των εργασιών των συμβατικών άρθρων οφείλονται στους παρακάτω λόγους:

- ΑΤ 26 η ακριβέστερη προμέτρηση στους χώρους των σχολικών συγκροτημάτων οδηγεί σε μείωση της ποσότητας του σχετικού άρθρου.

ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΑΤ	ΜΜ	ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ
Ελαστικά πλακίδια ασφαλείας πάχους 4εκ	26	m2	Από 800,00 m2	σε 470,00 m2

Οι 2 νέες εργασιών αφορούν στους παρακάτω λόγους:

1. Επίστρωση με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32χιλ &
2. Δημιουργία καναλιών απορροής ομβρίων υδάτων στον αύλειο χώρο των 2^{ου} & 6^{ου} Νηπιαγωγείων **για λόγους ασφάλειας και υγιεινής.**

ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΑΤ	ΜΜ	ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ
Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32 mm	1Π/1	m ²	0,00 m ²	σε 345,00 m ²
Κανάλι ομβρίων από PVC με γαλβανισμένη σχάρα διαστ. 1000Χ204Χ185mm	1Π/2	m	0,00 m	σε 22,00 m

Γ. ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αρχική σύμβαση

Η δαπάνη εργασιών του παρόντος 1ου Α.Π.Ε. είναι σε πλήρες ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση στο ποσό των 65.530,58 € (προ ΦΠΑ). Προκύπτει επί έλασσον δαπάνη στον 1^ο Α.Π.Ε. στο ΑΤ 26 κατά 9.240,00 € αλλά γίνεται χρήση εντός της ίδιας ομάδας.

Κατά ομάδα εργασιών αρχικής σύμβασης έχουμε τις παρακάτω κύριες μεταβολές:

1. Ομάδα Α. Οικοδομικά **ΑΥΞΗΣΗ** κατά 7.161,28 € και απορρόφηση μέσω δαπάνης των απροβλέπτων. Παρατίθεται ο σχετικός πίνακας. Δεν γίνεται χρήση επί έλασσον δαπανών εκτός Ομάδας εργασιών. Έγινε και ο σχετικός έλεγχος.

ΟΜΑΔΕΣ	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΒΑΣΕΙ 1ου ΑΠΕ
ΟΜΑΔΑ Α: Επενδύσεις, επιστρώσεις-λοιπά	38.803,48	45.964,76
ΟΜΑΔΑ Β: Καθαιρέσεις-επιχρίσματα	133,00	133,00
ΟΜΑΔΑ Γ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ	5.954,37	5.980,59
ΟΜΑΔΑ Δ: Λοιπά, τελειώματα	1.736,98	1.736,98
ΟΜΑΔΑ Ε: ΗΜ	1.662,80	1.678,80
ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ	48.290,63	55.494,13

ΓΕ & ΟΕ 18%	8.692,31	9.988,94
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ ΓΕ & ΟΕ	56.982,94	65.483,07
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ	56.982,94	65.483,07
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	8.547,44	
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	0,00	8.500,13
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΤΑ	47,31	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΠΑ	65.530,38	65.530,38
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	65.530,38	65.530,38
ΦΠΑ	15.727,29	15.727,29
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	81.257,67	81.257,67

Βάσει όλων των ανωτέρω συντάχθηκε ο 1^{ος} Α.Π.Ε & το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ του έργου «**ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ ΑΥΛΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ**», και προτείνεται για έγκριση, χωρίς υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης της σύμβασης.

Η Δ/ντρια Τ.Υ.

*Οι Επιβλέποντες
Μηχανικοί*

Βασιλική Κωνσταντοπούλου

*Ευαγγέλου Γρηγόριος
Ηλγος Μηχανικός ΤΕ*

*Ταμπάκη Ειρήνη
Πολιτικός Μηχανικός*

Αρχιτέκτων Μηχανικός

1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	A.T.	M.M.	Ποσότητα Π/Υ	Τιμή Μονάδας	Μερική Δαπάνη Π/Υ	Ολική Δαπάνη Π/Υ	Ποσότητα 1ου Α.Π.Ε	Μερική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Ολική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Επί Πλέον	Επί Έλαττον
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ													
1.1 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ													
1	Ελαστικός χιτός συνθετικός τάπητας σε υφιστάμενο δάπεδο ασφαλικής στρώσης κλειστού τύπου Α265,δηλαδή επένδυση σύμφωνα με τις επίσημες προδιαγραφές για εξωτερικά γήπεδα βάλλευ,μπάσκετ κλπ.	ΟΙΚ7701 100%	3	m2	5.048,0	15,00	75.720,00		5.400,00	81.000,00		5.280,00	0,00
2	Προεργασίες εξομάλυνσης ασφαλιτότητας,για την εφαρμογή αθλητικού δαπέδου	ΟΙΚ2261Α 100%	20	τεμ	495,0	2,78	1.376,10		4.500,00	12.510,00		11.133,90	0,00
3	Ελαστικά πλακίδια ασφαλείας πάχους 4 cm	ΟΙΚ7231 100%	26	m2	800,0	28,00	22.400,00		470,00	13.160,00		0,00	9.240,00
4	Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα, πάχους 30 mm	ΟΙΚ7912 100%	1Π/1	m2	0,0	32,43	0,00		345,0	11.188,35		11.188,35	0,00
Άθροισμα 1.1 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ								99.496,10			117.858,35	27.602,25	9.240,00
Έκπτωση 61,00%								-60.692,62			-71.893,59	-16.837,37	-5.636,40
Υπόλοιπο								38.803,48			45.964,76	10.764,88	3.603,60
A/A	Περιγραφή Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	A.T.	M.M.	Ποσότητα Π/Υ	Τιμή Μονάδας	Μερική Δαπάνη Π/Υ	Ολική Δαπάνη Π/Υ	Ποσότητα 1ου Α.Π.Ε	Μερική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Ολική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Επί Πλέον	Επί Έλαττον
1.2 ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ													
1	Καθαρή μεταφορά προϊόντων καθαιρέσεων κλπ. με αυτοκίνητο σε οποιαδήποτε απόσταση	ΟΙΚ2178 100%	16	m3	25,0	14,00	350,00		25,0	350,00		0,00	0,00
Άθροισμα 1.2 ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ								350,00			350,00	0,00	0,00
Έκπτωση 62,00%								-217,00			-217,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο								133,00			133,00	0,00	0,00
1.3 ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ													
1	Ξύλινο στέγαστρο ενός φανώματος	ΟΙΚ7231 100%	18	τεμ.	11,0	480,00	5.280,00		11	5.280,00		0,00	0,00
2	Θύρες σιδηρές πλήρεις ανοιγόμενες	ΟΙΚ6224 100%	8	kg	650,0	5,60	3.640,00		650	3.640,00		0,00	0,00
3	Θύρα πρεσσαριστή ξύλινη δρομική με ελαστικό παρέμβυσμα	ΟΙΚ5446.1 100%	19	m2	1,0	129,00	129,00		1	129,00		0,00	0,00
4	Σιδηρά κιγκλιδώματα απλού σχεδίου	ΟΙΚ6401 100%	23	kg	60,0	8,34	500,40		60	500,40		0,00	0,00
5	Πάγκος σίπησης	ΟΙΚ7231 100%	24	τεμ.	4,0	390,00	1.560,00		4,0	1.560,00		0,00	0,00
6	Πλέγμα περίφραξης & βαφή	ΟΙΚ7231 100%	32	μμ	152,0	30,00	4.560,00		154,3	4.629,00		69,00	0,00
Άθροισμα 1.3 ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ								15.669,40			15.738,40	69,00	0,00
Έκπτωση 62,00%								-9.715,03			-9.757,81	-42,78	0,00
Υπόλοιπο								5.954,37			5.980,59	26,22	0,00

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	A.T.	M.M.	Ποσότητα Π/Υ	Τιμή Μονάδας	Μερική Δαπάνη Π/Υ	Ολική Δαπάνη Π/Υ	Ποσότητα 1ου Α.Π.Ε	Μερική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Ολική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Επί Πλέον	Επί Έλαττον
1.4 ΛΟΙΠΑ,ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ													
1	Ανακαίνιση χρωμάτων τοίχων-οροφών	ΟΙΚ7785.1 100%	1	m2	481,0	6,00	2.886,00		481,0	2.886,00		0,00	0,00
2	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών η ακρυλικών ρητινών,βάσεις νερού η διαλύτου	ΟΙΚ7755 100%	9	m2	50,0	6,70	335,00		50	335,00		0,00	0,00
3	Διαμόρφωση χώρου σίσισης	ΟΙΚ7231 100%	29	τεμ.	1,0	1.100,00	1.100,00		1,0	1.100,00		0,00	0,00
4	Επισκευή ξύλινου στεγάστρου	ΟΙΚ7231 100%	30	τεμ.	1,0	250,00	250,00		1,0	250,00		0,00	0,00
Άθροισμα 1.4 ΛΟΙΠΑ,ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ								4.571,00			4.571,00	0,00	0,00
Έκπτωση 62,00%								-2.834,02			-2.834,02	0,00	0,00
Υπόλοιπο								1.736,98			1.736,98	0,00	0,00
Άθροισμα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ								46.627,83			53.815,33	10.791,10	3.603,60
ΗΜ													
1	Συλλεκτήρες υδάτων στέγης (ντερές)	ΑΤΗΕ8061.1 100%	28	m2	110,0	39,78	4.375,80		75	2.983,50		0,00	1.392,30
5	Κανάλι ομβρίων από PVC με γαλβανισμένη σχάρα διαστ.1000Χ204Χ185	ΑΤΗΕ8042.1 .11 100%	1Π/2	m	0,0	65,2	0,00		22,0	1.434,40		1.434,40	0,00
Άθροισμα ΗΜ								4.375,80			4.417,90	1.434,40	1.392,30
Έκπτωση 62,00%								-2.713,00			-2.739,10	-889,33	-863,23
Υπόλοιπο								1.662,80			1.678,80	545,07	529,07
A/A	Περιγραφή Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	A.T.	M.M.	Ποσότητα Π/Υ	Τιμή Μονάδας	Μερική Δαπάνη Π/Υ	Ολική Δαπάνη Π/Υ	Ποσότητα 1ου Α.Π.Ε	Μερική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Ολική Δαπάνη 1ου Α.Π.Ε	Επί Πλέον	Επί Έλαττον
Άθροισμα Εργασιών								48.290,63			55.494,13	11.336,17	4.132,67
Γ.Ε. & Ο.Ε. 18,00%								8.692,31			9.988,95	2.040,52	743,87
Μερικό Σύνολο								56.982,94			65.483,08	13.376,69	4.876,55
Απρόβλεπτα								8.547,44			47,30	0,00	8.500,14
Σύνολο με απρόβλεπτα								65.530,38			65.530,38	13.376,69	13.376,69
ΦΠΑ								15.727,29			15.727,29	3.210,41	3.210,41
Συνολική Δαπάνη με ΦΠΑ								81.257,67			81.257,67	16.587,10	16.587,10
Υπέρβαση παρόντος Α.Π.											0,00		
Ποσοστό Υπέρβασης											0,00%		
Προτείνεται με τον παρόντα Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Υπέρβαση:								ΜΗΔΕΝ ΕΥΡΩ				(0,00 €)	

ΑΘΗΝΑ:10-05-2019
Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Καισαριανή: /05/2019
ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

Καισαριανή: /05/2019
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ
Τοπογράφος Μηχανικός

ΕΙΡΗΝΗ ΤΑΜΠΑΚΗ
Πολιτικός Μηχανικός

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
Αρχιτέκτων Μηχανικός

1ο ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Στην Καισαριανή σήμερα την ημέρα οι υπογράφωντες

α) Βασιλική Κωνσταντοπούλου, Διευθύντρια Τ.Υ. του Δήμου Καισαριανής

β) Ειρήνη Ταμπάκη και

γ) Γρηγόρης Ευαγγέλου Επιβλέποντες του έργου

έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 43 του Π.Δ. 609/85 «Για την κατασκευή δημοσίων έργων & το Π.Δ. 286/94 ως & το Ν.3669/2008 (Κύρωση κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων)» και το Ν.4412/2016

β) Τα συμβατικά τεύχη της εγκεκριμένης μελέτης.

γ) Τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μηχανημάτων, του τριμήνου που δημοπρατήθηκε η μελέτη του έργου. (Γ' τρίμηνο 2012)

π ρ ο χ ω ρ ή σ α μ ε

κατ' αντιπαράσταση με τον Ανάδοχο του έργου Σάββα Καπελλάκο στον κανονισμό νέων τιμών μονάδος δύο (2) νέων εργασιών, απαραίτητων για την αποπεράτωση του έργου, που δεν περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη μελέτη.

Α.Τ.: 1Π/1

ΑΡΘΡΟ: **NET ΟΙΚ-79.11.01.ΣΧ1** Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32 mm

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΟΙΚ7912 100%

Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32 mm, περιλαμβάνεται η προμήθεια των πάσης φύσεως υλικών, η ισοπέδωση όπου απαιτείται του εδάφους, η συγκόλληση των λωρίδων του τάπητα μέσω λωρίδων γαιουφασματος με ειδική λόλλα και η στερέωση περιμετρική μέσω ειδικών ήλων
Τιμή ανά m² τοποθετημένου υλικού.

Τιμή ενός m² 32,43 ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ

Α.Τ.: 1Π/2

ΑΡΘΡΟ: **ΑΤΗΕ8042.1.11.ΣΧ1** Κανάλι απορροής ομβρίων από PVC με γαλβανισμένες σχάρες διαστ. 1000*204*185 mm

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΑΤΗΕ8042.1.11 100%

Κανάλι απορροής ομβρίων από PVC με γαλβανισμένες σχάρες διαστ. 1000*204*185 mm, που περιλαμβάνει εκσκαφή και στερέωση με σκυρόδεμα του καναλιού, συγκόλληση των τεμαχίων, τοποθέτηση μεταλλικής σχάρας, ήτοι τα υλικά συνδέσεως, στερεώσεως κλπ. και η εργασία πλήρους εγκαταστάσεως και συνδέσεως.
(m)

Τιμή ενός m 65,20 ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΑ

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ
Τοπογράφος Μηχανικός

ΕΙΡΗΝΗ ΤΑΜΠΑΚΗ
Πολιτικός Μηχανικός

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός ΤΕ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Ανάλυση Τιμών 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.**Α.Τ.: 1Π/1**ΑΡΘΡΟ: **NET ΟΙΚ-79.11.01.ΣΧ1** Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32 mm

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΟΙΚ7912 100%

Επιστρώσεις με συνθετικό χλοοτάπητα πάχους 32 mm,περιλαμβάνεται η προμήθεια των πάσης φύσεως υλικών,η ισοπέδωση όπου απαιτείται του εδάφους,η συγκόλληση των λωρίδων του τάπητα μέσω λωρίδων γαιουφάσματος με ειδική κόλλα και η στερέωση περιμετρικά μέσω ειδικών ήλων

Τιμή ανά m2 τοποθετημένου υλικού.

α) Ελαστικός χλοοτάπητας 32 mm [ΟΙΚΤΕΚΑΙΣ.1] m2			2,564	X	10,50	=	26,92
Λόγω τιμής εμπορίου αναγωγή $1/(1,00-0,61)=*2,564$							
β) Τεχνίτης εν γένει [ΟΙΚ003] h			0,15	X	19,86	=	2,98
γ) Βοηθός [ΟΙΚ002] h			0,15	X	16,84	=	2,53
		Αθροισμα	δ	(α+β+γ)		=	32,43

Τιμή ενός m2 32,43 ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ

Α.Τ.: 1Π/2ΑΡΘΡΟ: **ΑΤΗΕ8042.1.11.ΣΧ1** Κανάλι απορροής ομβρίων από PVC με γαλβανισμένες σχάρες διαστ.1000*204*185 mm

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΑΤΗΕ8042.1.11 100%

Κανάλι απορροής ομβρίων από PVC με γαλβανισμένες σχάρες διαστ.1000*204*185 mm,που περιλαμβάνει εκσκαφή και στερέωση με σκυρόδεμα του καναλιού,συγκόλληση των τεμαχίων ,τοποθέτηση μεταλλικής σχάρας , ήτοι τα υλικά συνδέσεως, στερεώσεως κλπ. και η εργασία πλήρους εγκαταστάσεως και συνδέσεως.

(m)

α) Αποστρ.κανάλι 1000*154*185 [ΑΤΗΤΕΚΑΙΣ.1] m			2,63	X	14,00	=	36,82
Λόγω τιμής εμπορίου αναγωγή $1/(1,00-0,62)=*2,63$							
β) Γαλβανισμένη σχάρα αυλακωτή [ΑΤΗΤΕΚΑ IΣ.2] m			2,63	X	8,00	=	21,04
1000*154*17 mm							
γ) Τεχνίτης εν γένει [ΑΤΗΕ003]			0,2	X	19,86	=	3,97
δ) Βοηθός [ΑΤΗΕ002]			0,2	X	16,84	=	3,37
		Σύνολο	Σ	(α+β+γ+δ)		=	65,20

Τιμή ενός m 65,20 ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΑ

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 12/05/2019
Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ /06/2019
ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣΣΑΒΒΑΣ ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ
Τοπογράφος ΜηχανικόςΕΙΡΗΝΗ ΤΑΜΠΑΚΗ Πολιτικός Μηχανικός
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ

Κατόπιν αυτών ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου για την λήψη σχετικής απόφασης

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού άκουσε την πιο πάνω εισήγηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ & 1ου ΠΚΤΜΝΕ Έργου «Απαιτούμενες Παρεμβάσεις στους Αύλειους και άλλους χώρους των σχολείων» , χωρίς υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης της σύναψης.

Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους έλαβαν μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς Συμβούλους: 2) Πολυχρονάκης Συμεών 3) Γεωργοπούλου Κανέλλα 4) Περρής Ιωάννης 5) Γαβριλάκης-Μπαμπάς Κων/νος 6) Καραβασίλης Εμμανουήλ 7) Χριστοφής Μιχαήλ 8) Χατζηδημητράκης Αργύριος 9) Κολοβού Κων/να 10) Τσιτσιρίδης Ιωσήφ 11) Παπαγιάννης Ιωάννης 12) Βεχλίδη Μαρία 13) Εξαρχόπουλος Αθανάσιος 14) Σαρρηπαναγιώτου Στέλλα 15) Βασιλάκη Αικατερίνη 16) Φασούλα Αλίκη 17) Κοντόσταυλος Γεώργιος 18) Σοφιανόπουλος Γεώργιος 19) Καμπάκας Αντώνιος 20) Λυκούδης Αλεβίζος 21) Βερλέκης Νικόλαος 22) Κακανάκης Ευάγγελος 23) Αλεξοπούλου Μαρία 24) Κατσαρέλης Νικόδημος, 25) Γαβρίλης Γεώργιος .

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 04/07/2019
Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΚΑΤΗΜΕΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ